
О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

№3/1-1 от 23.11.2015 г.

      

                                                                                                     
                           СОВЕТ

  

МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  

  

                                                                               Постановление

  

  

                                        

  

  

                                                   23  ноября  2015 г.                                                                      
                      №3/1-1

  

 1 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

«О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района

  

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

  

  

           В соответствии с  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации,
Федеральным  законом   от  06.10.2003 года №131-ФЗ «Об  общих  принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Законом
Республики Ингушетия  от 17 октября 2015 года  № 54-РЗ «О внесении изменений в
Закон Республики Ингушетия  «О республиканском бюджете на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов», Уставом  Назрановского  муниципального  района, Совет 
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района

  

             

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

  

             1. Внести в  постановление   Совета  местного   самоуправления   Назрановского 
 муниципального   района    от  30  декабря   2014  года  №42/1-1 «О бюджете
Назрановского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»  следующие  изменения:

  

  

 2 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1.1.         Пункт 1 изложить в следующей редакции:

  

  

  «1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов:

  

  

1) Основные характеристики бюджета района на 2015 год:

  

     - прогнозируемый общий объем  доходов бюджета района в сумме  380358,88 тыс.
рублей; 

  

     - общий объем расходов бюджета района в сумме 381359,08тыс. рублей;

  

 - прогнозируемый дефицит бюджета района в размере 1000,2  тыс. рублей;

  

 - установить, что источниками финансирования дефицита бюджета района 

  

на 2015 год являются остатки средств на счетах по учету средств районного бюджета в
сумме 1000,2 тыс. рублей.

  

  

 3 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

2) Основные характеристики бюджета района на 2016 год:

  

     - прогнозируемый общий объем  доходов бюджета района в сумме  308457,8 тыс.
рублей; 

  

     - общий объем расходов бюджета района в сумме 308457,8 тыс. рублей;

  

  

3) Основные характеристики бюджета района на 2017 год:

  

     - прогнозируемый общий объем  доходов бюджета района в сумме  319247,2 тыс.
рублей; 

  

     - общий объем расходов бюджета района в сумме 319247,2 тыс. рублей.».

  

  

       

  

1.2.             В   Приложении  № 1 в  отношении налога на доходы  физических лиц:
                     цифры «40» заменить цифрами «36».

  

1.3.         Приложение  №3 изложить  в  следующей  редакции:

  

 4 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

       «Приложение № 3

  

                                                                            
                           к Постановлению Назрановского

  

районного Совета от 30.12.2014 г.

  

№42/1-1 «О бюджете            Назрановского муниципального района на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

  

  

  

Доходы бюджета района на 2015 год 

  

и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

                                                                                                                                                    
(тыс.руб.)                                     

        

Код бюджетной классификации РФ

  

 5 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Наименование доходов

  

Сумма

на 201 5 г.

  

Сумма

на 201 6 г.

  

Сумма

на 201 7 г.

  
    

1 00 00000 00 0000 000

  

I.НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

  

59208,1

 6 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

57576,5

  

56042,0

  
    

1 01 00000 00 0000 000

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
  

34334,8

  

34334,8

  

34334,8

  
    

1 01 02000 01 0000 110

  Налог на доходы физических лиц
  

34334,8

  

34334,8

  

34334,8

  
    

 7 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1 03 00000 00 0000 000

  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  

14208,2

  

15247,8

  

13560,3

  
    

1 03 02230 01 0000 110

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

  

4688,7

  

5031,8

  

4474,9

 8 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

1 03 02240 01 0000 110

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

  

127,9

  

137,2

  

122,0

  
    

1 03 02250 01 0000 110

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

  

9292,2

  

9972,1

  

8868,4

  
    

1 03 02260 01 0000 110

 9 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

  

99,4

  

106,7

  

95,0

  
    

1 05 00000 00 0000 000

  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

  

5002,3

  

5124,2

  

5251,6

  
    

1 05 02000 02 0000 110

  

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

 10 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

33,4

  

33,4

  

33,4

  
    

1 05 03000 01 0000 110

  

Единый сельскохозяйственный налог

  

5,4

  

3,2

  

3,4

  
    

1 05 04020 02 0000 110

  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

 11 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

4963,5

  

5087,6

  

5214,8

  
    

1 0 6 00000 00 0000 000

  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

  

1732,0

  

1732,0

  

1732,0

  
    

1 06 06000 00 0000 110

  

Земельный налог

  

1732,0

 12 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

1732,0

  

1732,0

  
    

1 08 00000 00 0000 000

  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

  

43,2

  

43,2

  

43,2

  
    

1 08 03010 01 0000 110

  

Государственная пошлина  по делам, рассматриваемых в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

  

43,2

  

43,2

 13 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

43,2

  
    

1 12 00000 00 0000 000

  

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

  

36,6

  

36,6

  

36,6

  
    

1 12 01000 01 0000 120

  

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

  

36,6

  

36,6

  

36,6

 14 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

113 00 000 00 0000 000

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
  

2550,8

  

-

  

-

  
    

1 13 01995 05 0000 130

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
  

2550,8

  

-

  

-

  
    

1 14 00000 00 0000 000

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
  

278,4

 15 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

36,1

  

36,1

  
    

1 14 06025 05 0000 430

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)                                          
  

278,4

  

36,1

  

36,1

  
    

1 16 00000 00 0000 000

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
  

1021,8

  

1021,8

  

1047,4

  
    

 16 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1 16 90050 05 0000 140

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
  

1021,8

  

1021,8

  

1047,4

  
    

2 02 00000 00 0000 000

  II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
  

321150,78

  

250881,3

  

263205,2

  
    

2 02 01001 05 0000 151

  Дотации  бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
  

185689,0

  

191470,4

 17 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

201043,9

  
    

2 02 01003 05 0000 151

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
  

3094,0

  

-

  

-

  
    

2 02 02051 05 0000 151

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ
  

68165,560

  

 18 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

-

  

-

  
    

2 02 03015 05 0000 151

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
  

1368,6

  

1385,4

  

1324,0

  
    

2 02 03024 05 0000 151

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений
  

 19 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

32905,2

  

34550,4

  

36278,0

  
    

2 02 03027 05 0000 151

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю.
  

19910,3

  

22303,0

  

 20 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

23217,4

  
    

2 02 030 20 05 0000 151

  Субвенции на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей лишенных родительского попечительства, в семью
  

562,2

  

1123,6

  

1291,6

  
    

2 02 039 99 05 0000 151

  Субвенции на выплату единовременных пособий при поступлении детей-сирот, находящихся под опекой (попечительством) в высшие и средние профессиональные учебные заведения на территории Республики Ингушетия
  

46,7

 21 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

48,5

  

50,3

  
    

2 02 03 024 05 0000 151

  Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
  

9277,9

  

-

  

-

 22 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

2 02 04025 05 0000 151

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
  

31,320

  

-

  

-

  
    

2 02 04052 05 0000 151

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
  

100,0

  

 23 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

-

  

-

  
    

  Итого доходов бюджета района
  

380358,88

  

308457,8

  

319247,2

  
      

  

1.4.Приложение   №4 изложить в следующей редакции:

  

                                         

  

 24 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

               

  

  

  

                                                                 «
Приложение № 4

  

                                                                            
                 к Постановлению Назрановского                             
                                                        районного Совета от 
30.12.2014 г.

  

                                                                            
                 №42/1-1 «О бюджете Назрановского муниципального района на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

  

                                                                            
                

  

  

  

Распределение расходов из  бюджета Назрановского муниципального

  

 25 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам

  

 и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации   

  

                                                                            
       

  

                                                                            
             (тыс.руб.)                                                                                                               
          

        

Наименование 

  

Раздел

  

Подрз

  

Сумма

на 2015г.

  

Сумма

на 2016г.

  

 26 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Сумма

на 2017г.

  
    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

  

01

  

00

  

37297,6

  

38 937,7

  

39 764,7

  
    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

  

01

  

02

  

 27 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

577,8

  

577,8

  

577,8

  
    

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

  

01

  

03

  

5818,4

  

5978,4

  

6255,4

  
    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

  

01

  

 28 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

04

  

20080,5

  

22304,6

  

22734,6

  
    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

  

01

  

06

  

4552,4

  

4822,4

  

4942,4

  
    

Обеспечение проведения выборов и референдумов

  

 29 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

01

  

07

  

3094,0

  

-

  

-

  
    

Резервные фонды

  

01

  

11

  

1368,0

  

4000,0

  

4000,0

  
    

 30 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Другие общегосударственные вопросы

  

01

  

13

  

1806,5

  

1254,5

  

1254,5

  
    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

  

02

  

00

  

1368,6

  

1385,4

  

1324,0

 31 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

  

02

  

03

  

1368,6

  

1385,4

  

1324,0

  
    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

  

04

  

00

  

3154,6

  

-

 32 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

-

  
    

Сельское хозяйство и рыболовство

  

04

  

05

  

3154,6

  

-

  

-

  
    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

  

05

  

00

  

32210,67

 33 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

-

  

-

  
    

Коммунальное хозяйство

  

05

  

02

  

32210,67

  

-

  

-

  
    

ОБРАЗОВАНИЕ

  

07

  

00

 34 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

133119,05

  

94956,6

  

98303,1

  
    

Дошкольное образование

  

07

  

01

  

21064,7

  

-

  

-

  
    

Дополнительное образование

  

07

 35 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

02

  

91391,2

  

94956,6

  

98303,1

  
    

Общее образование

  

07

  

02

  

20663,15

  

-

  

-

  
    

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 36 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

08

  

00

  

36708,82

  

38821,6

  

40072,3

  
    

Культура

  

08

  

01

  

36708,82

  

38821,6

  

40072,3

  

 37 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

    

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

  

09

  

00

  

6778,94

  

-

  

-

  
    

Амбулаторная помощь

  

09

  

02

  

6778,94

  

-

  

 38 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

-

  
    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

  

10

  

00

  

20519,2

  

23475,1

  

24559,3

  
    

Охрана семьи и детства

  

10

  

04

  

20519,2

  

 39 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

23475,1

  

24559,3

  
    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

  

11

  

01

  

6431,6

  

-

  

-

  
    

Физическая культура

  

11

  

01

  

 40 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

6431,6

  

-

  

-

  
    

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

  

12

  

00

  

6532,1

  

6000,0

  

6000,0

  
    

Периодическая печать и издательства

  

12

  

 41 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

02

  

6532,1

  

6000,0

  

6000,0

  
    

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

  

14

  

00

  

97237,9

  

104881,4

  

109223,8

  
    

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

  

 42 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

14

  

01

  

96237,9

  

104881,4

  

109223,8

  
    

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

  

14

  

03

  

1000,0

  

-

  

-

  
    

 43 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Итого:

  

  

  

381359,08

  

308457,8

  

319247,2

  
      

   1.6.  Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

  

«7.Утвердить в  составе расходов бюджета района на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов:

  

  

7.1. дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности и их
распределение согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению:

  

1) на 2015 год в сумме 96237,9 тыс. рублей;

  

 44 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

2) на 2016 год в сумме 104881,4 тыс. рублей;

  

3) на 2017 год в сумме 109223,8 тыс. рублей;

  

                                                            

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 45 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

  

  

                                                                                            Приложение № 6

  

к Постановлению Назрановского районного Совета от  30.12.2014 г. №42/1-1«О
бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов»

  

  

Распределение

  

дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

                                                                            
                                     

  

                                                                            
                                              (тыс.руб.)

        

 46 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Наименование

  

Сумма

на 2015 год

  

Сумма

на 2016 год

  

Сумма
 на 2017 год

  
    

Администрация с.п. Али-Юрт

  

10094,4

  

10992,8

  

11447,9

  
    

Администрация с.п. Барсуки

  

 47 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

7098,5

  

7736,0

  

8056,3

  
    

Администрация с.п. Гази-Юрт

  

4132,5

  

4503,6

  

4690,1

  
    

Администрация с.п. Долаково

  

10752,8

  

11718,5

  

12203,7

  
    

 48 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Администрация с.п. Кантышево

  

11112,1

  

12110,1

  

12611,5

  
    

Администрация с.п. Плиево

  

4179,8

  

4563,8

  

4752,8

  
    

Администрация с.п. Сурхахи

  

20035,8

  

21835,2

  

 49 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

22739,2

  
    

Администрация с.п. Экажево

  

20691,4

  

22549,7

  

23483,3

  
    

Администрация с.п. Яндаре

  

8140,6

  

8871,7

  

9239,0

  
    

ИТОГО:

  

96237,9

  

 50 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

104881,4

  

109223,8

  
      

  

  

  

    7.2. субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты и их распределение согласно
приложению № 8  к настоящему Постановлению:

  

  

  

    1) на 2015 год в сумме 1368,6 тыс. рублей;

  

    2) на 2016 год в сумме 1385,4 тыс. рублей;

  

    3) на 2017 год в сумме 1324,0 тыс. рублей;

  

 51 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

                                                                            
                                                                                                                   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                                                         Приложение № 8

  

к Постановлению Назрановского районного Совета от 30.12.2014 г. 42/1-1 «О
бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов»

  

 52 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

  

Распределение

  

субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год 

  

и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

              

  

                                                                            
                                               (тыс.руб.)

        

Наименование

  

Сумма

на 2015 год

  

Сумма

 53 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

на 2016 год

  

Сумма
 на 2017 год

  
    

Администрация с.п. Али-Юрт

  

211,8

  

214,2

  

205,3

  
    

Администрация с.п. Барсуки

  

183,3

  

185,7

  

177,0

  
    

Администрация с.п. Долаково

 54 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

211,8

  

214,2

  

205,4

  
    

Администрация с.п. Кантышево

  

183,3

  

185,7

  

177,0

  
    

Администрация с.п. Плиево

  

183,3

  

185,7

  

177,0

 55 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  
    

Администрация с.п. Сурхахи

  

183,3

  

185,7

  

177,0

  
    

Администрация с.п. Яндаре

  

211,8

  

214,2

  

205,3

  
    

ИТОГО:

  

1368,6

  

1385,4

 56 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

1324,0

  
      

  

    7.3. субсидии на реализацию мероприятий ФЦП "Устойчивое развитие сельских
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" на 2015 год в сумме 68165,560
тыс. рублей;

  

  

    7.4.иные межбюджетные трансферты на 2015 год в сумме 2073,4 тыс. рублей.» 

  

  

  

   

  

  

1.7. В пункте 12 слова: 

  

«22357,3 тыс. рублей» заменить словами «20519,2 тыс. рублей»;       

 57 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

  

  

1.8.Приложение  №7 изложить в следующей редакции:

  

  

                                                                                       

  

  

                                                                                       «Приложение № 7

  

к Постановлению Назрановского районного Совета от 30.12.2014 г. 42/1-1 «О
бюджете Назрановского муниципального района на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов»

  

  

 58 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  Расходы на исполнение публичных нормативных
обязательств
  

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

                                                                                                                                        (тыс.руб.)

        

№

п/п

  

Наименование публичных нормативных обязательств

  

Нормативные правовые акты, устанавливающие публичные нормативные обязательства

  

Сумма

на 2015 год

  

Сумма

 59 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

на 2016 год

  

Сумма

на 2017 год

  
    

1

  

Субвенции на выплату единовременных пособий при всех формах устройства  детей, лишенных родительского попечения, в семью

  

Федеральный закон от 19 мая 1995 года №81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

  

562,2

  

1123,6

 60 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

1291,6

  
    

2

  

Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда приемного родителя

  

Закон Республики Ингушетия от 14 сентября 2007 года №31-РЗ «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

  

19910,3

  

22303,0

  

23217,4

  
    

3

 61 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

Субвенции на выплату единовременных пособий при поступлении детей-сирот, находящихся под опекой (попечительством), в высшие и средние профессиональные учебные заведения на территории Республики Ингушетия

  

Закон Республики Ингушетия от 14 сентября 2007 года №31-РЗ «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

  

46,7

  

48,5

  

50,3

  
    

 62 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

            Итого

  

  

20519,2

  

23475,1

  

24559,3

  
      

  

  

    

  

2. Опубликовать   настоящее   постановление   в   газете   «Наьсархо» (Назрановец).

  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  

  

 63 / 64



О внесении изменений  в бюджет Назрановского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

  

  

  

Глава   Назрановского

  

муниципального  района                                                     
                И.А.  Лотыров                    

  

                    

  

  

           

  

  

  

 64 / 64


